プレスリリース
報道関係者各位

ベルギーチャリティーマーケット＆イベント開催

2011 年 4 月 23 日（土）10：00～18：00

在日ベルギー王国大使館およびベルギー観光局ワロン・ブリュッセルは、このたびの東

日本大震災で被災された方々への寄付を目的としたチャリティーを企画・開催いたしま

す。

チャリティーではベルギー関連商品や、ベルギー・ブリュッセルとワロン地方の観光大

使で女優のとよた真帆さんが制作された絵画作品の販売を行い、入場料と売り上げの一

部を、公益社団法人セーブ・ザ・チルドレンを通じて、被災した子供たちのために寄付

させていただきます。

日本とベルギーは様々な分野において深いつながりを持っています。
日本が未曾有の困難に直面している今、ベルギー王国大使館およびベルギー関連の各関

係機関・企業が一丸となって、日本の方々を応援していく所存です。

できる限り多くの方にお越しいただきたいと考えておりますので、何卒お力添えいただ

きますよう、よろしくお願い申し上げます。

次期駐日ベルギー王国大使         ベルギー観光局ワロン・ブリュッセル
リュック・リーバウト             ダミアン・ドーム

開催日時 2011 年 4 月 23 日（土）10：00～18：00
開催場所 ベルギー王国大使館 （東京都千代田区二番町 5-4）
入場料   500 円

内容  10：00 オープニング 大使よりご挨拶
 ゲスト：とよた真帆さん（ベルギー・ワロン＆ブリュッセル観光大使）

10：00～18：00 チャリティマーケット
ベルギー関連商品の販売
とよた真帆さんの絵画作品、写真家高山浩数氏の作品販売

14：00～ 研筝会五代家元 箏曲演奏家米川敏子氏による箏の演奏
その他にもイベントを開催予定

主催 ベルギー王国大使館、ベルギー観光局ワロン・ブリュッセル

特別協力 ㈱オフィス・メイ
協力 日本・ベルギー協会
協賛企業
㈱ムーランサールジャパン、アサヒビール㈱、小西酒造㈱、三井食品㈱、
ブラッセルズ㈱、ピュラトスジャパン㈱、デシーマジャパン㈱、㈱ビヨンクール、
㈱ホリ・エンタープライズ、㈱アメリコ、㈱ローゼン F. Ito & Sons㈲、
ルトサジャパン㈱、㈱湘南貿易、㈲ストロブトレーディングインターナショナル、
㈱サン・アールアンドピイ、㈱木屋、㈱オーバル、㈲考学舎

寄付先 公益社団法人セーブ・ザ・チルドレン・ジャパン

本件に関するお問い合わせ
ベルギー観光局ワロン・ブリュッセル（担当：高橋）
Tel: 03-3237-7105  Fax: 03-3237-8400
E-mail: opt@belgium-travel.jp